PROIETO DE LEI N9 71, DE 03 DE NOVEMBRO DE2O22

O PREFEITO MUNICIPÁI DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná faço saber que a Câ-

mara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1a Fica extinto no Anexo I - Grupos Ocupacionais e Ca:gos cle Provimento Efetivc
da Lei no 23/20L2, em seu Grupo Ocupacional Operacional, o cargo de Agente Social,
com carga horária de 40 fquarental horas semanais e 02 (duasJ vagas a serem preen-

chidas.

Art. 2q Fica extinto no Anexo II - B - Cargos de Provimento Efetivo - Formação Profis-
sional para Avanço na Carreira daLeínç 23120L2, em seu Grupo Ocupacional Operaci-
onal, o cargo de Agente Social, com Classes de "A" a "C" na Tabela "D", com Níveis de 01

a 12.

Art, 3s Fica extinto no Anexo III - Tabela de Referência de Vencimentos - Grupos Ocu-

pacionais da Lei ne 23/2072, em seu Grupo Ocupacional Operacional - Tabela "D", o
cargo de Agente Social, com vencimento inicial de R$ 1.074,66 fum mil e setenta e qua-

tro reais e sessenta e seis centavos).

Art. 4q Fica extinto no Anexo I - Grupos Ocupacionais e Cargos de Provimento Efetivo
da Lei na 23/20L2, em seu Grupo Ocupacional Administrativo, o cargo de Almoxarife,
com carga horária de 40 [qua;'enta] horas semanais e 01 {urna] vaga a ser preenchida.

Art. 5e Fica extinto no Anexo II - B - Cargos de Provimento Efetivo - Formação Profis-
sional para Avanço na Carreira daLeine 23 /20t2, em seu Grupo Ocupacional Adminis-
trativo, o cargo de Almoxarife, com Classes de "A" a "C" na Tabela "C", com Níveis de 01

a 72.

Art. 6e Fica extinto no Anexo III - Tabela de Referência de Vencimentos - Grupos Ocu-

pacionais da Lei ns 23/2012, em seu Grupo Ocupacional Administraüvo - Tabela'C'", o

cargo de Almoxarife, com vencimento inicial de R$ 1.157,35 (um mil cento e cinquenta
e sete reais e trinta e cinco centavos).

Art. 7q Fica extinto no Ánexo I - Grupos Ocupacionais e Cargos dê Provimento Efetivo

Págintr 1 de 5

PRETE'TURA,UUÍ"'C'PA[ DE §AIGADO T'I,HO
ESIADO DO qARANÁ oNPJ 76.205-ô9e/o001-ea

FONE (4ó) 3564-f202 / FAX (4ó) 35ó4-1203 ê{âil: gabinêtêêxocutivo@hotmâil.com

Ruo Floriono Froncisco Anoler, 50 - CEP 85ô20-000 - SATGADO FILHO - PARANÁ

"Íerwt ,1o '\)inho e clo Queijo' '

Dispõe sobre a extinção de cargos vagos

e a colocação de cargos em extinção, com

alteração dos anexos da Lei Municipal na

23/2012, que instituiu o Plano de Car-

gos, Carreiras e Vencimentos dos Servi-
dores Públicos do Quadro Geral do Poder
Executivo Municipal de Salgado Filho-Pr,
e dá outras providências.

PRETEITURA IUIUÍ"ICíPAI DE §AI.GADO FII.HO
ESTADO DO PARANÁ cNpJ 76.205.699/0001.9E

FONE (4ó) 35ó4-f 202 / FAX (4ó) 35ó4-1203 e-mail: gabinetêexecutivo@hotmail.com

Ruo Floriono Froncisco Anoler, 50 - CEP 85ó20-000 - SALGADO FILHO - PARANÁ

' 'Íorno do Tinho e do Queijo' '

da Lei ne '23
/ZIJ1,Z, em seu Grupo úcupacionai úperacionai, o cârgo de Artiflce, com

carga horária de 40 fquarenta) horas semanais e 04 (quatro] vâgas a serem preenchi-

das.

Art.8q Fica extinto no Anexo Il - B - Cargos de Provimento Efetivo - Formação Profis-

sio:lai parr Âi,';rlçl :r-: C:l:lrra ij.l i,r.:i l. ?-?,1'?-.1?, Írr! rjrii ír'iltlo Ce ',rgr::ririnal Opci J,-i-

onal, o cargo de ArtÍfice, com Classes de "4" a "C" na Tabela "D", com Níveis de 01 a 12.

Art.9e Fica extinto no Anexo III - Tabela de Referência de Vencimentos * Grupos Ocu-
pacionais da Lei na 23/2012, em seu Grupo Ocupacional Operacional - Tabela'D"', o

cargo de Artífice, com vencimento inicial de R$ 1.157,35 [um mil cento e cinquenta e

sel.e rears e trinta e cinco cenl.avos,.

Art. 10. Fica extinto no Anexo I - Grupos Ocupacionais e Cargos de Provimento Efetivo
da Lei nq 23/201,2, em seu Grupo Ocupacional Operacional, o cargo de Auxiliar de Me-
cânico, com carga horária de 40 fquarental horas semanais e 01 [uma) vagas a seÍ pre-
enchida.

ArL 11. Fica extinto no Anexo II - B - Cargos de Proümento Efeüvo * Formação Profis-
sional para Avanço na Carreira daLeine 23 /2012, em seu Grupo Ocupacional Operaci-

onal, o cargo de Auxiliar de Mecânico, com Classes de "A" a "C" na Tabela "D", com Níveis

de 01 a 12.

Art. 12. líca eÊinto no Anexo rÍl -'i'abeia oe tielerência de Vencimentos - Grupos Ocu-

pacionais da Lei ne Z3/2072, em seu Grupo OcupacÍonal Operacional - Tabela 'D"', o

cargo de Auxiliar de Mecânico, com vencimento inicial de R$ 7.07 4,66 (um mil e setenta

e quatro reais e sessenta e seis centavos).

ê"*. 13. F!c: c;:liniil ri., Âr.lcx,r I - C;:ni.;rrs CcuFacic;:ais r Carqcs Ce P:c.;inc;rtc Efcti',:o

da Lei nq 23/ZO7Z, em seu Grupo Ocupacional Administrativo, o cargo de Auxiliar de
Tributação, com carga horária de 40 [quarenta] horas semanais e 02 [duas] vagas a

serem preenchidas.

Art. 14. Fica extinto no Anexo ll - B - Cargos de Provimento Efetivo - Formação Profis-

trativo, o cargo de Auxiliar de Tributação, com Classes de "4" a "C" na Tabela "C", com

Níveis de 01a 12.

Art. 15, Fica extinto noAnexo III Tabela de Referência deVencimentos - Grupos Ocu-

pacionais da Lei na 23/2072, em seu Grupo Ocupacional Administrativo - Tabela 'C"', o

cargo de Auxiilar de'I'ributaçâo, com vencimento inicial de R$ 1.240,00 [um mil duzen-

tos e quarenta reais].

Art. 16. Fica extinto no Anexo I - Grupos Ocupacionais e Cargos de Provimento Efetivo
da Lei nq 23/2012, em seu Grupo Ocupacional Técnico, o cargo de Técnico em Conta-
hilidarle, com cargâ horária de 40 {arrarenta) horas semanais e 01 {lrmal vâga a ser

preenchida.

Página 2 de 5

PREFEIIUNA
'}IUNICIPAI.

DE §AI,GADO FII.HO
ESÍADO DO qARANÁ cNpJ 76.205.4ee/0001-e3

FONÊ (4ó) 35ó4-1202 / FÀx (4ó) 35ó4-1203 e{ail: gabinêtêexêcutivo@hotmail.con

Ruo Floriono Froncisco Anoler, 50 - CEP 85ó20-OO0 - SALGADO FILHO - PARANÁ

' 'Íe*a ,lu Ti to e do Queijo'
'

Art. 17. Fica extinto no Anexo ii - B * Cargos cie Provimento Utêtivo - Formação Profis-

sional para Avanço na Carreira da l,ei na 23/2012, em seu Grupo Ocupacional Técnico,

o cargo de Técnico em Contabilidade, com Classes de "4" a "C" na Tabela "8", com Níveis

de 01 a 12.

,4rt. 18. Fir,a ar'!iiitll la 11n.l\i-.' iii T:i-.lel:r ri: Flef+;'âi:ci;:r de 1,,':ll.'ir:-re'r:io: - Cr,.ri:os 0cii
pacionais da Lei nq 23 /201,2, em seu Grupo Ocupacional Técnico - Tabela "B", o cargo

de Técnico em Contabilidade, com vencimento inicial de R$ 2.480,05 [dois mil quatro-

centos e oitentâ reais e cinco centavos].

Art, 19, Fica extinto no Anexo I - Grupos Ocupacionais e Cargos de Provimento Efetivo

da Lei ns Z3 / 2ú 12, em seu Grupo Ocupacionai 'i'écnico, o cargo de '{opógralo, com carga

horária de 40 fquarenta] horas semanais e 01 [umal vaga a ser preenchida.

Art.20. Fica extinto no Anexo ll - B - Cargos de Provimento Efetivo - Formação Profis-

sional para Avanço na Carreira da Lei nq 23/2012, em seu Grupo Ocupacional Técnico,

o r:argo de Topóurafo, com Classes de "A" a "C" na Tahela "B". com Níveis de 01 a 12.

Art. 21. Fica extinto no Anexo lll - Tabela de Referência de Vencimentos - Grupos Ocu-

pacionais da Lei ne 23/2A72, em seu Grupo Ocupacional Técnico - Tabela "B", o cargo

de Topógrafo, com vencimento inicial de R$ 7.BB4,BZ fum mil oitocentos e oitenta e qua-

tro reais e oitenta e dois centavos).

AÍt, 22, Ficam coiocaoos em quadro de Extinção os seguintes cargos de provimento

efetivo, do Plano de Cargos instituído pela Lei Municipal ne 23/2012:

I - Agente de Saneamento;

II - Vigia.

Paragrato unlcu: As va8as orspontvels serao exllntas oe tmeoiato e as ocupauas serau

mantidas até que ocorra uma das causas de vacância do cargo previstas no artigo 28 da

Lei Municipal na 34 /2078.

Art,23, Fica vedada a abertura de concurso público para provimento dos cargos espe-

cific:dcr :'.t Art.2?- Íl: nlescntê 1..i.

Art.24, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito de Salgado, Estado do Paraná, ao terceiro dia do mês de novembro

do ano de <lois mil e vinte doi,-<.

VOLMARDUARTE
Prefeito Municipal

Página 3 de 5